

تعداد صفحات: ۲ صفحه		باسمه تعالی امتحانات نوبت اول	نام خانوادگی:
تاریخ: ۹۴/۱۰/۲۶ ساعت: ۱۰/۳۰ صبح			نام:
مدت امتحان: ۷۰ دقیقه			درس: مطالعات اجتماعی
نمره با عدد:			پایه نهم دوره اول متوسطه
با حروف:			
۳ نمره	جمله های صحیح را با (ص) و جمله های غلط را با (غ) نشان دهید.		الف
	<p>۱ برخی از سیاره‌های منظومه‌ی خورشیدی قمرهایی دارند که به دور این سیاره‌ها می‌گردند .</p> <p>۲ وقتی آخرین عضو یک گونه می‌میرد، دیگر تولید مثلی صورت نمی‌گیرد، در نتیجه آن گونه منقرض می‌شود.</p> <p>۳ زمین در هر ۳۶۵ روز یک بار به دور محور خود می‌چرخد که به آن، حرکت وضعی زمین می‌گویند.</p> <p>۴ به سرزمین‌های خشکی که میزان بارندگی سالیانه آنها کمتر از ۵۰ میلیمتر باشد، بیابان گفته می‌شود.</p> <p>۵ پیش‌بینی می‌شود جمعیت جهان در سال ۲۰۵۰ میلادی به ۱۱ میلیارد نفر برسد.</p> <p>۶ تنها عاملی که بر افزایش جمعیت یک مکان اثر می‌گذارد، رشد طبیعی جمعیت است .</p> <p>۷ یکی از منابع عمده در آمد حکومت صفوی مالیاتی بود که از کشاورزان و دامپروران می‌گرفتند.</p> <p>۸ در دوره‌ی صفویه علم تاریخ مورد توجه قرار نداشت و ادب فارسی پررونق بود.</p>		
۲ نمره	جمله های زیر را با کلمات مناسب کامل کنید .		ب
	<p>۹ فلات بلندترین فلات جهان است .</p> <p>۱۰ منطقه‌ی علفزارها با درختان تک و منفرد که در مجاورت جنگل‌های استوایی واقع شده است، نام دارد.</p> <p>۱۱ ملاک‌های توسعه انسانی عبارتند از : درآمد و رفاه، و سواد و آموزش .</p> <p>۱۲ کریم خان زند به جای عنوان پادشاه، لقب را برای خود برگزید .</p>		
۲ نمره	به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید.		ج
	<p>۱۳ دانشمندان عمر زمین و منظومه‌ی خورشیدی را چند سال تخمین زده‌اند؟</p> <p>۱۴ هرچه از سطح زمین بالاتر برویم، فشار هوا کمتر می‌شود یا بیشتر؟</p> <p>۱۵ استعمار جزء عوامل داخلی نابرابری است یا عوامل خارجی نابرابری؟</p> <p>۱۶ در زمان صفویان چند درصد مردم شهر نشین بودند؟</p>		
۲ نمره	گزینه صحیح را انتخاب کنید .		د
	<p>۱۷ محیط کره‌ی زمین را به ۲۴ قاچ تقسیم بندی کرده‌اند، هر کدام از این قاچ‌ها چند درجه دارد؟</p> <p>الف) ۲۴ ب) ۱۵ ج) ۳۶۰ د) ۹۰</p> <p>۱۸ بخشی از سیاره‌ی زمین را که شامل اقیانوس‌ها و دریاچه‌ها و رودها و آب‌های زیرزمینی می‌باشد، نام ببرید .</p> <p>الف) لیتوسفر ب) هیدروسفر ج) بیوسفر د) اتمسفر</p>		

۱۹	کدام عامل بیشترین تأثیر را در زیست‌بوم‌ها دارد؟ (الف) شکل ناهمواری (ب) میزان ارتفاع (ج) جنس خاک (د) آب و هوا
۲۰	قسمت شرقی سیستان و بلوچستان در دوران پادشاهی چه کسی از ایران جدا شد؟ (الف) آقا محمد خان (ب) لطفعلی خان (ج) ناصرالدین شاه (د) فتحعلی شاه
۵	پاسخ تشریحی دهید.
۲۱	مفاهیم زیر را تعریف کنید. استوا: فلات قاره:
۲۲	یکی از تفاوت‌های سیاره‌های درونی و سیاره‌های بیرونی منظومه خورشیدی را بیان کنید.
۲۳	تفاوت «هوا» را با «آب و هوا» بیان کنید.
۲۴	در مورد تایگا به سئوالات زیر پاسخ دهید. (الف) تایگا در جنوب کدام زیست بوم قرار دارد؟ (ب) چه درختانی در این ناحیه زندگی می‌کنند؟
۲۵	مهاجرت اجباری را با ذکر یک مثال توضیح دهید.
۲۶	تمرکز ثروت و درآمد در کشورهای مختلف جهان چگونه است؟ با ذکر مثال توضیح دهید.
۲۷	عوامل گسترش تجارت در عصر صفوی را ذکر کنید. (دو مورد)
۲۸	جنگ چالدران بین کدام کشورها رخ داد؟ و نتیجه آن چه شد؟
۲۹	انقلاب صنعتی اروپا چه نقشی در رقابت‌های استعماری اروپاییان داشت؟
۳۰	چرا در دوره قاجار، کشور ایران مورد توجه انگلستان بود؟

موفق و پیروز باشید.